

**Звіт за I семестр 2023/2024 н.р. про роботу
методичної комісії з професій «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів,
рихтувальник кузовів»**

Склад методичної комісії: Барбалат І.В., Дронь Д.І., Петрушка Н.К., Барбалат А.М., Копко Ю.В., Козарійчук Д.В., Петрейко Г.Г., Москалюк І.Ю., Юрашек Ю.Л., Мец О.Т., Барбалат В.М., Карнаух Н.К., Дишловий Ю.М., Саранча В.Г., Логін М.В., Демків В.В., Іванчук І.М., Белік Є.М., Ахременко В.Т., Ахременко С.В.

Педагоги методичної комісії працювали над проблемою: «Розвиток ключових та професійних компетентностей здобувачів освіти під час здійснення професійно-теоретичної та професійно-практичної підготовки здобувачів освіти засобами сучасних освітніх технологій». У I семестрі 2023/2024 н. р. заплановано та проведено 4 засідання.

Тематика засідань:

I. Організаційне засідання. Планування роботи МК на 2023-2024 н.р.

II. Методи залучення здобувачів освіти до застосування первинних професійних вмінь і навичок в позаурочний час. Участь в тижні з професій та в предметних олімпіадах.

III. Використання інноваційних технологій для розвитку професійних та ключових компетентностей, вмінь і навичок здобувачів освіти на уроках теоретичного та виробничого навчання.

IV. Розвиток ключових та професійних компетентностей здобувачів освіти шляхом використання сучасних освітніх технологій.

Під час засідань було:

- затверджено план роботи методичної комісії на 2023/2024 н.р.;
- схвалено робочі програми, модульно-тематичні, модульно-поурочні, тематичні та поурочно-тематичні плани з предметів загальнопрофесійного, професійно-теоретичної та професійно-практичної підготовки. Навчальні програми, модульно-тематичні, модульно-поурочні плани, тематичні та поурочно-тематичні плани з предметів та професій, індивідуальні плани роботи затвердити у заступників директора з НВР та НР;
- схвалено переліки завдань для поетапних кваліфікаційних робіт, документації щодо проходження виробничої практики та пробних кваліфікаційних робіт з професій «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів 2 розряду» в групах №№27,28 та «Рихтування кузовів 3 розряду» групі №25;
- схвалено індивідуальні програми проходження стажування з професій «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів», «Рихтувальник кузовів, Електрозварник ручного зварювання» майстрів в/н В.Г.Саранчі та Ю.Л.Юрашеку на ПП «Підгір'я-Авто» з 02.10. по 06.10.2023 року, Г.Г.Петрейку на ТзОВ «Дельта Буд Транс» з 02.10 по 13.10.2023 року;
- схвалено план заходів з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, рихтувальник кузовів» та затверджено його у заступника директора з НВР;
- схвалено завдання для проведення олімпіад із спеціальної технології. Викладачами Барбалатом А.М., Козарійчуком Д.В., Петрушкою Н.К. проведено олімпіади;
- схвалено умови проведення конкурсів «Вправний майстер», «Заміна оливи» та проведено їх під час декади з професії;
- схвалено переліки завдань для поетапних кваліфікаційних робіт, документації щодо проходження виробничої практики та пробних кваліфікаційних робіт з професій «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів 3 розряду» в групах №№20,22;
- розглянуто та схвалено методичну розробку уроку Петрушки Н.К. «Будова і принцип роботи гальмових механізмів»;
- схвалено індивідуальну програму проходження стажування з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів» ТзОВ «Дельта Буд Транс» з 23.10 по 27.10.2023 року;
- схвалено паспорти КМЗ предметів і професії Барбалату А.М., Барбалат І.В., Мецу О.Т.;

- Козарійчук Д.В., Дронь Д.І., Барбалат І.В. взяли участь у нараді при НМЦ ПТО і ЧО щодо обговорення пропозицій та зауважень до проекту професійного стандарту з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів» до кінця жовтня 2023 року;
- ухвалено майстрам виробничого навчання здійснювати організацію виробничого навчання та виробничої практики на підприємствах в умовах воєнного стану згідно методичних рекомендацій;
- викладачами спецдисциплін підготовлено завдання та проведено ДКЗЗ з відповідних предметів та здано цифрові та письмові звіти;
- схвалено переліки тем для державної кваліфікаційної атестації в групах №№20,22 з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів» та підписати необхідну документацію щодо проходження виробничої практики;
- педагоги впроваджують інноваційні форми навчання та опановують платформу «Професійна освіта онлайн».

Педагогами ліцею: Іванчуком І.М., Барбалатом А.М., Барбалат І.В. було напрацьовано опорні конспекти, розгорнуті плани-конспекти уроків з теоретичного та виробничого навчання згідно нового стандарту G.45.20-2023 за професією «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів».

У кожного педагога простежується цілеспрямована робота з підготовки до уроків. При плануванні освітнього процесу викладачі та майстри в/н оптимально для кожної педагогічної ситуації визначають послідовність розгляду окремих тем. У процесі підготовки до уроків використовують можливості хмарного середовища Google, Інтернету з якого черпають багато корисного і цікавого матеріалу до уроків. Педагоги спрямовують застосування педагогічних ідей та підходів на розвиток максимально продуктивних здорових відносин педагогів та здобувачів освіти в процесі навчання, розвивають компетентності здобувачів освіти у професійній галузі. Ставлячи перед здобувачами освіти чітку мету, викладачі та майстри в/н головним завданням кожного уроку вважають розвиток професійних та ключових компетентностей, виховання громадянина-патріота України, соціально зрілої працелюбної особистості.

Під час підготовки до уроків педагоги користуються фаховою літературою, електронними підручниками, хмарним середовищем та інструментами Google, завданнями на платформах «Всеосвіта», «На Урок» методичними посібниками які охоплюють усі аспекти освітнього процесу та конструкторами уроків, що включають різні типи уроків: вступне повторення, вивчення нового матеріалу, закріплення знань, узагальнення і систематизації знань, перевірки, оцінювання (контролю) і корегування знань, комбіновані уроки. Під час планування та проведення уроків, позаурочних заходів викладачі та майстри в/н використовують компетентнісний підхід, педагогіку партнерства та принципи дитиноцентризму.

Аналіз відвіданих уроків показав, що всі педагоги на різних етапах уроку використовують інтерактивні методи та прийоми навчання, а саме:

«Мозковий штурм», «Асоціативний куц», «Мікрофон», «Творча лабораторія», «Робота в парах», «Снігова куля», стратегія «метод» «Прес», метод «проектів», «Технологічний диктант», «Дискусія», «За і проти».

У процесі дистанційного навчання використовувалися як синхронні засоби навчання (Zoom, Viber відеозв'язок), так і асинхронні (електронна пошта, блоги, онлайн відео-уроки, матеріали для опрацювання, в тому числі у вигляді аудіо- та відеофайлів, на які учні записували свої відповіді та надсилали викладачу).

Для проведення уроків за дистанційною формою навчання педагоги використовують платформу ZOOM, використовують гіфки та презентації, використовують режим демонстрації екрану. Основною платформою на якій проводять дистанційне навчання вибрано платформу ZOOM, про те деякі використовують Google Meet.

Для спілкування з учнями (перевірки знань, обміну інформацією тощо) викладачі використовують такі інструменти під час дистанційного навчання: Viber, чат, електронну пошту. Досвід спілкування з колегами показав, що з учнями вони спілкуються найчастіше у Viber-групах. Для забезпечення зворотного зв'язку з учнями викладачі широко застосовували електронну пошту.

Згідно з річним планом роботи ДПТНЗ «Чернівецький професійний ліцей автомобільного сервісу» 24 жовтня 2023 року розпочалась предметна декада з професій «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів», «Рихтувальник кузовів», «Водій автотransпортних засобів категорії «В», «С», приурочена до Дня автомобіліста. Основною метою циклу заходів є підвищення зацікавленості до вивчення обраної професії та формування у здобувачів освіти творчої уяви, винахідливості та наукового погляду на машинобудівну галузь у нових соціально-економічних умовах.

Декада розпочалась з презентації вітальної листівки.

Продовжилась декада участю здобувачів освіти в олімпіадах зі спеціальних дисциплін (викладачі А.М. Барбалат, Д.В. Козарійчук, Н.К. Петрушка, В.В. Маріуца), вікторині «Кращий знавець» (викладачі Барбалат А.М., Барбалат І.В.). Основною метою таких заходів було розширення кругозору здобувачів освіти, поглиблення їх знань, виявлення обдарованих учнів, виховання інтересу до професій, привернення уваги до актуальності професій у сьогоденні

Завершився тиждень ярмарком знань під час якого здобувачі освіти I – III курсів за свої знання з предметів: «спеціальна технологія», «слюсарна справа», «матеріалознавство» отримали сертифікати з оцінками від 7 до 10 балів з кожного предмету (викладачі: Н.К. Петрушка, А.М. Барбалат, Д.В. Козарійчук, Д.А.Філіпчук, І.В. Барбалат).

30 жовтня 2023 року майстром виробничого навчання групи №25 Петрейком Г.Г. спільно зі здобувачами освіти з професії «Рихтувальник кузовів» було проведено майстер-клас з теми «Шпаклювання деталей автомобіля».

У вівторок керівники групи №1 Рудковська О.Р., Саранча В.М. провели конкурс для першокурсників (команди груп №№15,1,17,18) «Вправний майстер». Під час конкурсу учасники розвивали логічне мислення, творчість, працьовитість, впевненість у власних силах, вдосконалювали уміння творчо працювати в команді. Команди брали участь у п'яти конкурсах: «Щуп», «Розворот в обмеженому просторі», конкурсі капітанів (складання комплектів ключів із зав'язаними очима), «Мотоцикл», «Автопоїзд».

1 листопада здобувач освіти групи №22 з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів, водій автотransпортних засобів категорії «В», «С» Горюк Микола взяв участь у II етапі обласного конкурсу «Професійний талант року – 2023» серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти та отримав Диплом II ступеня.

Мета конкурсу: виявлення обдарованої молоді серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти області й надання їй підтримки у творчому, інтелектуальному, професійному та духовному розвитку, популяризації робітничих професій у молодіжному середовищі, розвитку соціальної активності здобувачів професійної освіти

Конкурсна програма проходила в трьох номінаціях: «Мій заклад освіти і моя майбутня професія», «Візитна картка «Дозвольте відрекомендуватися», «Моя позиція». Під час змагань здобувачі освіти демонстрували професійні компетентності, креативність, ерудицію та творчі здібності.

Під час конкурсу Микола гідно представив наш ліцей та продемонстрував набуті компетентності з професії «Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів».

У четвер здобувачі освіти випускних груп №№20,22,37,38 (Грицюк Олександр, Тимко Валентин, Хижняк Дамір, Боднарюк Микола, Кавковський Станіслав) брали участь у конкурсі фахової майстерності з технічного обслуговування автомобілів та заміні оливи. Під час конкурсу здобувачі освіти продемонстрували свої компетентності не тільки з професії, а також з охорони праці, техніки безпеки, комунікації з клієнтами.

Всі заходи відзначалися високою підготовкою, тематикою, різноманітністю технологій, продуманістю форм і методів їх проведення.

Відзначено переможців конкурсів, олімпіад, вікторини грамотами:

з олімпіад

-зі спеціальної технології:

I місце	Ястремський Максим	28 група
	Фівка Максим	10 група
	Бойчук Анатолій	12 група
II місце	Мегеден Іван	27 група
	Яковець Роман	10 група
	Оплетаєв Андрій	12 група
III місце	Александр Маріан	28 група
	Трачик Василь	10 група
	Мазурик Артур	12 група

з вікторини «Кращий знавець»

I місце команда групи №12

II місце команда групи №10

за конкурси

-«Вправний майстер»

I місце команда групи №17

команда групи №18

II місце команда групи №16

III місце команда групи №15

-«Фахової майстерності»

I місце Боднарюк Микола 38 група

II місце Грицюк Олександр 20 група

Кавковський Станіслав 38 група

III місце Тимко Валентин 22 група

Хижняк Дамір 37 група